
F. t. finanslov for 2005 2667 

12. Renovering og forsendelse 
Udgift - 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 
51. Tilskud til udland m.v. - 9,0 9,0 9,0 9,0 9,0 

13. Mellemfolkeligt Samvirke 
(tekstanm. 6) 
Udgift 163,3 155,5 155,5 147,2 147,2 147,2 
51. Tilskud til udland m.v 137,9 132,9 132,9 125,7 125,7 125,7 
54. Tilskud til anden virksomhed .. 25,4 22,6 ' 22,6 21,5 21,5 21,5 

14. NGO-bevillingen i øvrigt 
Udgift - - - 
51. Tilskud til udland m.v ~?~ ..... 

10. Projektstøtte under rammeaftaler 
Finansudvalget gav med Akt 65 12/9 1990 principtilslutning til indgåelse af flerårige ram- 

meaftaler med NGO'er om bistandsaktiviteter i udviklingslandene. I henhold til disse rammeaf- 
taler identificerer og gennemfører NGO'en selv aktiviteterne (herunder samarbejdslande, projekt- 
typer og målgrupper) inden for nærmere angivne retningslinier for budgettering, rapportering og 
regnskabsaflæggelse. De enkelte rammebevillinger blev tidligere forelagt hvert andet år for Fi- 
nansudvalget. Hjemmel til afholdelse af udgifter i forbindelse med rammeaftalerne blev med 
virkning fra 2004 fastlagt direkte på de årlige finanslove. Forud for indgåelsen af rammeaftaler 
og som led i Udenrigsministeriets tilsyn foretages vurderinger og kapacitetsanalyser af den på- 
gældende NGO, Der er indgået rammeaftaler med Folkekirkens Nødhjælp (FKN), Dansk Røde 
Kors (DRK), Ulandsorganisationen Ibis, CARE-Danmark og Red Barnet. 

Det statslige tilskud til rammeaftale med Ulandssekretariatet blev standset fra og med 2004, 
idet der blev taget højde for allerede afgivne, juridsk bindende tilsagn overfor tredjepart, herunder 
i forbindelse med afviklingen af den eksisterende projektadministration, Ulandssekretariatet vil 
fremover kunne søge om enkeltbevillinger på lige fod med andre organisationer, der ikke har 
rammeaftaler. 

Folkekirkens NØdhjælp har som mål at hjælpe undertrykte og svage befolkningsgrupper og 
at styrke deres muligheder for ved egen hjælp at ændre de forhold, der forårsager deres margi- 
nalisering, Dette gøres gennem humanitær nødhjælp og langsigtet udviklingsbistand. FKN arbej- 
der både multilateralt, især gennem Det Lutherske Verdensforbund og Kirkernes Verdensråd, og 
bilateralt i samarbejde med lokale kirker, kirkeråd og NGO'er. 

Dansk Røde Kors har som mål at forebygge og lindre menneskelig lidelse ved at forbedre 
vilkårene for de mest sårbare befolkningsgrupper gennem nødhjælp og langsigtede udviklings- 
projekter i den tredje verden. DRK arbejder overvejende gennem de nationale Røde Kors sel- 
skaber i udviklingslandene. 

U-landsorganisationen Ibis har som mål gennem udviklingsprojekter og kooperantprogram- 
mer at fremme demokratisering og socialøkonomisk retfærdighed i den tredje verden. Styrkelse 
af fattige befolkningsgruppers evne til selvorganisering og direkte indflydelse på egne levevilkår 
står centralt. 

CARE-Danmark har som mål at forbedre eksistensgrundlaget for marginaliserede befolk- 
ningsgrupper i landområderne ved at fremme en bæredygtig økonomisk og social udvikling, først 
og fremmest gennem en bæredygtig udnyttelse af naturressourcerne. CARE-Danmark arbejder 
overvejende gennem CARE- Intel11ational's kontorer i de enkelte lande. 

Red Barnet har som mål at bidrage til at forbedre børns levevilkår, rettigheder og muligheder 
for at få en opvækst i overensstemmelse med intentionerne i FN's konvention om barnets rettig- 
heder. 

Kontoen er fra 2004 omlagt til direkte hjemmel. 


